
 
 COPIA 

  
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA ALESSANDRIA 

 
U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E   
D E L L A  G I U N T A  D E L L ’ U N I O N E  N .  1 4  

   

 
 
OGGETTO: UFFICIO EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE. RIPARTO 

SPESE DI PERSONALE PER L’ANNO 2014. 
 

 

 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 29 del mese di Novembre alle ore 12.30, nel COMUNE di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione. 
 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 
 
 

 
COGNOME     NOME PRESENTE 

1  FREDDI 

 

 

Carla          Presidente SI 

2  CHIESA Cesare        Vicepresidente  
Assessore 

SI 

3  DALLERA  

 

 

Pietro         Assessore 
SI 

 Totale Presenti  3 

 
 
Presiede la Sig.ra Carla FREDDI. 
 
Partecipa il Dott. Giulio AMADEI, Segretario dell’Unione, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
 
La seduta è legale. 
 
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 9 del 21.12.2013, ad oggetto 
“COSTITUZIONE DELL’UFFICIO EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE. 
DEFINIZIONE COMPETENZE E CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE ALL’ARCH. 
ELISA ORLANDI PER L’ANNO 2014”, con cui si disponeva di costituire dal 01.01.2014 l’Ufficio 
EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE nell’ambito dell’AREA TECNICA 
dell’Unione, individuando formalmente nell’Arch. Elisa ORLANDI, dipendente del Comune di 
San Giorgio Monferrato, la Responsabile dell’Ufficio sopra individuato per l’anno 2014; 
Dato atto che, inoltre, con tale si dava atto che: 

 gli oneri relativi al trattamento economico fondamentale e accessorio della dipendente 
sarebbero stati  sempre sostenuti direttamente dall’Ente titolare del rapporto di lavoro 
(Comune di San Giorgio Monferrato) e periodicamente rimborsati secondo modalità e 
tempistiche demandate agli uffici finanziari interessati; 

 per il riparto delle spese fra i Comuni associati, ai sensi dell’art. 29 dello Statuto, ci si 
sarebbe avvalsi dei seguenti criteri: 

 entità della popolazione residente al  31 Dicembre 2013,  

 grado di fruizione dei servizi da parte di ciascun Comune (in relazione al numero delle 
pratiche e all’impegno richiesto presso ciascun Ente, che potranno essere presi in 
considerazione e valutati correttamente solo a consuntivo, stante la fase di avvio 
dell’Ufficio associato); 

Fatto presente che, con la precedente deliberazione di Giunta n. 13 in data odierna, si è stabilito  
di approvare, ai fini del riparto delle spese del personale incaricato del  funzionamento del’Ufficio 
EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE,  il criterio consistente nell’applicazione di 
una percentuale ricavata dalla media di quella per abitante al 31 dicembre dell’anno precedente e 
quella ricavata dal numero di pratiche riferite a ciascun Comune annualmente; 
 
Considerate le seguenti percentuali: 
ABITANTI  31 12 2013 % 

ROSIGNANO 1.612 47,33 

SAN GIORGIO 1.293 37,96 

CELLA MONTE 501 14,71 

    

  3.406 100,00 

PRATICHE 
EDILIZIE 

 a metà 
Novembre 

% 

ROSIGNANO 154 55,20 

SAN GIORGIO 71 25,45 

CELLA MONTE 54 19,35 

    

  279 100,00 

    

Ritenuto di mediare fra le suddette percentuali, al fine di determinare le quote di spesa a carico di 
ciascun Comune per l’anno in corso, come segue: 
 
PERCENTUALE MEDIA                               % Con arrotondamento % 

ROSIGNANO 51,26 51,00 

SAN GIORGIO 31,71 32,00 

CELLA MONTE 17,03 17,00 

    

  100 100,00 

 



Preso atto del parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile reso dal Segretario sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese, 
 

DELIBERA 

 
di approvare le seguenti percentuali di riparto della spesa di personale fra i Comuni associati in 
relazione al funzionamento del’Ufficio EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE, per 
l’anno 2014: 
 

ROSIGNANO 51 % 

SAN GIORGIO 32  % 

CELLA MONTE 17 % 

   

  100 % 

 
E, con separata ed unanime votazione palese, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 

 
                   IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO 

(Carla FREDDI)          (Giulio AMADEI)   
F.to Carla FREDDI                F.to Giulio AMADEI  

     
   

 

     
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente 
sul sito web istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Li,                                                              
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                 F.to Antonella Scagliotti 
                

 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

La deliberazione è divenuta esecutiva il giorno___________________ ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Li,         
        IL SEGRETARIO  
        
                       
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
                                                             
Li,                                                                                 
         IL SEGRETARIO  
 

 
 

 

 
 
  
 

http://www.comune.sangiorgiomonferrato.al.it/


 

 
U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 
 
***************************************************************************************************** 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 29.11.2014. 
 
OGGETTO: UFFICIO EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE. RIPARTO 

SPESE DI PERSONALE PER L’ANNO 2014. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D.Lgs. 267/2000) 
Favorevole. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49, 1° comma D.Lgs. 267/2000) 
Favorevole. 
 
Li      29/11/2014                                     

        IL SEGRETARIO 
                 (Dott. Giulio AMADEI) 

           F.to Giulio AMADEI     
 

***************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N.      14   DEL  29.11.2014 

 
 


